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Përkthim 
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KJO DHOMË GJYQËSORE (“Dhoma”) e Tribunalit Ndërkombëtar për Ndjekjen Penale 

të Personave Përgjegjës për Shkelje të Rënda të Së Drejtës Humanitare Ndërkombëtare Të 

Kryera në Territorin e ish-Jugosllavisë që prej vitit 1991 (“Tribunali”); 

 

DUKE MARRË SHËNIM se në vijim të paraqitjes së tij të parë në këtë çështje më 26 gusht 

2011, i Akuzuari u vetëdeklarua fajtor për të dyja pikat e Aktakuzës kundër tij; 

 

DUKE MARRË PARASYSH se Dhoma pranoi deklaratën e fajësisë së të Akuzuarit dhe më 

31 gusht 2011 arriti në përfundimin e fajësisë; 

 

DUKE MARRË PARASYSH se më 31 gusht 2011 Dhoma njoftoi se vendimi i gjykimit  

kishte shumë të ngjarë të shpallej më 16 shtator 2011 dhe më tej u mblodh për të diskutuar 

marrjen e vendimit; 

 

BAZUAR në Rregullën 98 ter të Rregullores së Procedurës dhe Provave të Tribunalit; 

 

ME ANË TË KËTIJ URDHRI NJOFTON se Vendimi i Gjykimit në këtë çështje 

gjyqësore do të shpallet të premten, më 16 shtator 2011, në orën 15:30, në Sallën Gjyqësore I 

të Tribunalit. 

 
Përpiluar në anglisht dhe frengjisht; teksti në anglisht ka përparësi. 
  
 

/nënshkruar në origjinal/ 
Gjykatësi Alphons Orie 
Kryegjykatës 

 
Sot, më 7 shtator 2011  
Në Hagë 
Holandë 
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